91MS0054-01-2023-000136-13
Дело № 5-57-40/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Красногвардейское

26 января 2023 года

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардуковой Е.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.7 КоАП Российской Федерации, в отношении

Абдурмана И.М., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,

УСТАНОВИЛ:
Водитель Абдурман И.М. 10 декабря 2022 года в 00 часа 20 минут на АДРЕС управлял транспортным средством – автомобилем «МАРКА», государственный регистрационный знак НОМЕР, будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил п. 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации.
В ходе рассмотрения данного дела Абдурман И.М. вину признал и пояснил, что действительно управлял транспортным средством, поскольку хотел отвезти домой девушку, которая находилась у него в гостях.

Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Абдурмана И.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП Российской Федерации.

Так, в протоколе об административном правонарушении серии 82 АП № 174295 от 10 декабря 2022 года указаны обстоятельства совершения Абдурманом И.М. правонарушения, а также имеется собственноручная запись последнего о признании вины. Протокол отвечает требованиям ст. 28.2 КоАП Российской Федерации (л.д. 1).

Постановлением мирового судьи судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым от 19 ноября 2019 года Абдурман И.М. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП Российской Федерации, с назначением наказания в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей и лишения права управления транспортными средствами на срок полтора года. Постановление не обжаловано, вступило в законную силу 17 декабря 2019 года (л.д. 8 – 12).
Постановлением мирового судьи судебного участка № 11 Киевского судебного района г. Симферополь от 11 декабря 2019 года Абдурман И.М. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП Российской Федерации, с назначением наказания в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей и лишения права управления транспортными средствами на срок полтора года. Постановление не обжаловано, вступило в законную силу 24 декабря 2019 года (л.д. 13 – 14).
Постановлением мирового судьи судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополя) от 06 мая 2020 года Абдурман И.М. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП Российской Федерации, с назначением наказания в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей и лишения права управления транспортными средствами на срок полтора года. Постановление не обжаловано, вступило в законную силу 04 июля 2020 года (л.д. 15 – 18).
Приговором Симферопольского районного суда Республики Крым от 29 мая 2020 года осуждался по ст. 264.1 УК Российской Федерации к 200 часам обязательных работ с лишением права управлять всеми видами транспортным средств на 1 год 6 месяцев (л.д. 19).
При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о доказанности вины Абдурмана И.М. и квалифицирует его действия по ч. 2 ст. 12.7 КоАП Российской Федерации, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

Оснований для прекращения производства по делу и освобождения привлекаемого лица от административной ответственности суд не усматривает.

При назначении наказания суд в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации учитывает характер совершенного правонарушения, объектом которого является безопасность дорожного движения, обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя, его семейное и материальное положение. Признание вины суд признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.

Учитывая смягчающее административную ответственность обстоятельство, влияние назначенного наказания на условия жизни семьи Абдурмана И.М., суд полагает, что наказание в виде административного штрафа обеспечит достижение задач и целей административного наказания.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП Российской Федерации, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Абдурман И.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: РЕКВИЗИТЫ.

Разъяснить Абдурману И.М., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП Российской Федерации штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП Российской Федерации.

Квитанцию об оплате штрафа предоставить в судебный участок № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании ст. 32.2 КоАП Российской Федерации будет взыскана в принудительном порядке.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красногвардейский районный суд Республики Крым через суд, вынесший постановление.

Мировой судья

Е.А. Бардукова